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Viite Lausuntopyyntö 6.4.2020

Aihe HARJAVALTA, KUONAN SIJOITUSALUEEN ASEMAKAAVA JA 
ASEMAKAAVANMUUTOS, VALMISTELUAINEISTO

Harjavallan kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa kuonan 
sijoitusalueen asemakaavaan ja asemakaavan muutoksen valmisteluaineistosta. 
Kaava-alue sijoittuu nykyisen Sievarin teollisuusalueen eteläpuolelle ja se on pinta-
alaltaan noin 70 hehtaaria. Kaavoitettava alue on pääosin kaupungin omistuksessa 
olevaa metsää ja se rajoittuu pohjoispuoleltaan Sievarin hienokuonan 
sijoitusalueeseen.

Kaavan tarkoituksena on osoittaa uusi prosessikuonan sijoitusalue Boliden 
Harjavalta Oy:n tarpeisiin. Tavoitteena on turvallinen sijoitusalue, jonka aiheuttamat 
maisema- ja ympäristöhaitat ovat mahdollisimman vähäiset. Koska kuona 
kuljetetaan sijoitusalueelle Harjavallan teollisuuspuistosta, myös eri kuljetusreittejä 
tutkitaan kaavan laatimisen yhteydessä. Kaavatyön kanssa rinnakkain on käynnissä 
hankkeen ympäristövaikutusten arviointi. YVA-prosessin yhteydessä tehtävät 
selvitykset ovat käytettävissä myös kaavan taustaselvityksinä.

Arkeologinen kulttuuriperintö
Harjavallan kiinteitä muinaisjäännöksiä on laajemmin inventoitu vuonna 2005, jolloin 
keskityttiin Hiittenharjun kivikautisen asuinpaikan tarkempaan kartoittamisen ja 
röykkiöalueiden tarkistamiseen. Sievarin hienokuonan läjitysalueen YVA-hankkeen 
yhteydessä 2013 inventoitiin ko. alue. Tulevalta läjitysalueelta löydettiin kaksi 
kivikauteen ajoittuvaa asuinpaikkaa, jotka tutkittiin pois kesällä 2014. Nyt 
kaavoitettavalle alueelle arkeologinen inventointi ei silloin ulottunut ja tämän vuoksi 
suunnittelualueella onkin jo YVA-ohjelman laatimisen yhteydessä toteutettu 
muinaisjäännösten inventointi (Johanna Seppä/Museoviraston arkeologiset 
kenttäpalvelut 2020). Alustavan raportin mukaan kuona-alueen pohjois- ja 
länsiosasta on paikallistettu kaksi muinaismuistolain (295/63) rauhoittamaa kiinteää 
muinaisjäännöstä, Kraakanmäki 3 ja Kortteenrapakko –nimiset kivikauteen ajoittuvat 
asuinpaikat (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksilla 1000038606 ja 1000038607). 

Koska asemakaavan toteuttaminen todennäköisesti merkitsee kajoamista 
muinaisjäännöksiin, kajoamisen salliminen ja ehdot käsitellään erillisessä 
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neuvottelussa Museoviraston kanssa (MML 13§). Museovirastoa neuvottelussa voi 
valtakirjalla edustaa myös Satakunnan Museon arkeologi, jolloin neuvottelusta 
laaditaan muistio hyväksyttäväksi Museovirastoon. Neuvottelu tulee järjestää 
kaavan valmistelun aikana. Jos neuvottelussa päädytään siihen, että 
muinaisjäännösalueet tutkitaan arkeologisesti jo ennen kaavan hyväksymistä, 
muinaisjäännöksiä ei enää ole tarpeen merkitä kaavaan.

Satakunnan Museolla ei ole muilta osin huomautettavaa asemakaavan 
valmisteluaineistosta. 
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